

آرای روسای مجلس ادوار جمهوری اسلامی را بررسی شد

سقوط آزاد قالیباف، حتی نسبت به قالیباف



محمدباقر قالیباف که در انتخابات ریاست جمهوری خود را کاندیدی ۹۶ درصدی ها می دانست و می گفت آمده است تا جلوی پیروزی دولت چهار درصد زالوصفت را بگیرد امروز بر صندلی ریاست مجلسی نشسته است که به مجلس چهار درصدی ها شهرت پیدا کرده است؛ خود او نیز با ۵.۷ درصد رای رئیس قوه مقننه است.

به گزارش خبرآنلاین، این روزها تصمیمات نمایندگان مجلس به خاطر آرای اندکی که با آن‌ها به مجلس راه پیدا کرده‌اند، از سوی بسیاری از ناظران و کنشگران سیاسی زیر سوال می‌رود.

از زمانی که انتخابات مجلس دوازدهم برگزار شد، نمایندگان راه‌یافته به این مجلس در معرض این انتقاد بوده‌اند که به دلیل مشارکت حداقلی مردم در انتخابات، نمی‌توانند معرف دیدگاه‌های جامعه باشند و آن‌ها را نمایندگی کنند.

در تهران که سال‌هاست میزان مشارکت در انتخابات نسبت به سایر نقاط کشور کمتر است، این موضوع شدت بیشتری دارد. در دوره دوازدهم، از هفت میلیون و ۷۷۵ هزار نفر واجد شرایط، فقط یک میلیون و ۵۶۹ هزار نفر پای صندوق‌ها رفتند و میزان مشارکت به ۱۴ درصد رسید. اگر آرای نمایندگان‌کی که به‌یستوانه اندک به مجلس راه پیدا کرده‌اند را نسبت به کل واجدین شرایط محاسبه کنیم، اعداد و ارقام دو رقمی نخواهد بود.

نکته قابل توجه در مجلس دوازدهم این است که رئیس مجلس آن، ریزش رای شدیدی برای دومین دوره نمایندگی خود تجربه کرد. او که سال ۹۸ با یک میلیون و ۳۶۵ هزار رای به بهارستان راه پیدا کرده بود، در انتخابات مجلس دوازدهم فقط نزدیک به۴۴۸ هزار رای کسب کرد. حتی در انتخابات ۱۴۰۲ نفر اول تهران هم نبود و به عنوان چهارمین‌راه‌یافته تهران به مجلس شناخته شد. البته رتبه رئیس مجلس لزوماً ارتباطی با دوره ریاست او ندارد. برای نمونه، علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی زمانی که بر صندلی ریاست مجلس نخست نشست، رای چهاردهم تهران را داشت و نفر اول فخرالدین حجازی بود. اما رای یک میلیونی او در سال ۵۹ پشته‌ونه‌ای برای ادامه سیاست‌ورزی‌اش شد. هاشمی در همین مجلس

عارف:

مسئولان اختلافات را در تریبون‌ها مطرح نکنند

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه خالی کردن دل مردم هنر نیست، گفت: مسئولان اختلافات را در تریبون‌ها مطرح نکنند.

به گزارش مهر، محمدرضا عارف در جلسه تنظیم بازار با اشاره به راهبرد دشمن در عملیات روانی علیه ملت ایران، بیان کرد: بعد از جنگ ۱۲ روزه که دشمن در جبهه نظامی موفقیتی کسب نکرد، وارد جبهه جنگ اقتصادی و روانی شده است. ما با این واقعیت روبرو هستیم که تحلیل‌های غلط و شیطنت‌آمیزی از خارج کشور مطرح شده و بعضاً در داخل کشور تکرار می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه نهادهای نظارتی و اقتصادی باید مراقبت‌های جدی داشته باشند، گفت: همه باید تلاش کنند تا بهانه به دشمن ندهند از سویی تأمین معیشت مردم وظیفه همه ماست و باید تلاش کنیم تا اشکالات را حل کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: هیچ نیازی نیست مسئولان از طریق تریبون‌ها درباره اختلافات صحبت کنند زیرا در جلسات باید این اختلافات بررسی و حل شود. درخواست من این است که خدمت به مردم و تأمین معیشت آنها در اولویت باشد و همه نهاده‌ها توان خود را برای حل مسائل معیشتی مردم به کار ببرند.

عارف در ادامه با اشاره به محتوای برخی رسانه‌ها درباره وضعیت بازار گفت: خالی کردن دل مردم هنر نیست. وزرا هم حساسیت بیشتری درباره این مسائل داشته باشند و مسائل و مشکلات سازمان خود را به موقع حل کنند، تا به وضعیت نگران‌کننده نرسد.

وی همچنین بیان کرد: باید با کشاورز، دامدار و تولیدکننده صحبت و مشکلات آنها را حل کرد، زیرا آنها در خط مقدم تولید هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه واحدهای نظارتی هم باید جدی‌تر با تخلفات برخورد کنند، گفت: نان در تهران نباید تبدیل به یک مسأله سیاسی شود. هیچ راهی جز برخورد با واحدهای متخلف وجود ندارد. البته واحدهای متخلف هم باید مطلع باشند که نباید تغییر کاربری بدهند. سازمان حمایت و سازمان تعزیرات و اصناف هم باید در این موارد برخورد جدی داشته باشند.

عارف همچنین تصریح کرد: باید پاسخ به انتقادات را داد، چون سکوت نشانه رضایت است. بخش‌های رسانه‌ای همه دستگاه‌های دولتی باید فعال شوند و به موقع به افکار عمومی پاسخ دهند.

گفتنی است در این جلسه اصلاح ارزش عرضه پایه صادراتی و وضع عوارض صادراتی برای شیر خشک، انواع چربی خوراکی و گوچه فرنگی به تصویب رسید.

همچنین در این جلسه اعضای کارگروه امنیت غذایی و تنظیم بازار محصولات کشاورزی تعیین شدند.

گزارشی از وضعیت ذخایر راهبردی کشور و گزارشی از روند تغییرات میانگین قیمت‌های کالاهای منتخب نیز در این جلسه ارائه شد.



قالیباف:

کار مهم ما این است که سنگ را از مسیر مردمی شدن اقتصاد برداریم

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در ورود به مجلس یازدهم حرف اصلی ما این بود که نیازهای قانون و قانونگذاری را برای خیزش اقتصادی با اقتصاد مردمی پیش ببریم، گفت: کار مهم ما این است که سنگ را از مسیر مردمی شدن اقتصاد برداریم.

به ایرنا، محمدباقرقالیباف در همایش بین المللی سرمایه گذاری و تامین مالی در صنعت، نفت، گاز و پتروشیمی گفت: امروز که در خدمت شما هستیم، ۲۱ قانون که نیاز کشور بود در مجلس یازدهم پیگیری و انجام شد، البته برخی از آیین‌نامه‌های اجرایی آن هنوز تصویب نشده و برخی از این مسائل را در بخش خصوصی و محیط‌های دانشگاهی مطالعه کردیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی یکی از قوانین مهم مصوب مجلس را قانون بانک مرکزی عنوان کرد و گفت: بانک‌هایی که تولید نقدینگی و تورم می‌کردند با این قانون مورد توجه قرار گرفت. همچنین از اقداماتی که در مجلس دوازدهم در حال پیگیری است اینکه تورم در قانون گذاری وجود دارد. به عبارتی قوانین متضاد و منسوخ شده وجود دارد که در این دوره مجلس از ۱۲ هزار و ۵۲۴ قانونی که وجود دارد، نزدیک به دو سوم آن را از رده خارج خواهیم کرد.

۸۰ درصد اقتصاد کشور دولتی است

قالیباف با بیان اینکه باید سنگ را از جلوی پای اقتصادی مردمی برداشت، گفت: نظر فقهی‌ایام راحل هم در ابتدای انقلاب این بود که دخالت دولت در اقتصاد اگر کار بر روی زمین نمانده باشد، شرعا حرام است یعنی دولت باید کارهایی را دنبال کند که بخش خصوصی و مردم قادر به انجام آن نبینستند و روی زمین مانده است. اما شرایط کشور به این گونه است که نزدیک به ۸۰ درصد اقتصاد کشور دولتی است.

پیش از اصلاحات اقتصادی باید اصلاحات انرژی را انجام داد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیش از انجام اصلاحات اقتصادی باید اصلاحات انرژی را در کشور انجام داد، تصریح کرد: در

برای میزان واجدین شرایط و مشارکت وجود دارد نه در خصوص شهر قم بلکه مربوط به استان قم است. اما اگر میزان مشارکت در این استان را

با مشارکت در قم یکی فرض کنیم با درصدهای مشارکت ۵۴ درصد، ۶۶ درصد و ۶۱ درصد در سه دوره انتخابات مجالس هشتم تا دهم آرای خالص لاریجانی چنین است: حدود ۳۹ درصد در انتخابات مجلس هشتم، ۴۳درصد در مجلس نهم و ۲۱ درصد در مجلس دهم بوده است.

چرا مجلس دوازدهم چهار درصدی است؟

اما قالیباف، او که در انتخابات دوره یازدهم ۱۷ درصد خالص واجدین را داشت در انتخابات ۱۴۰۲ رای او به ۵.۷ درصد رسید و بر خلاف روسای ادوار گذشته که اگر آرایشان سیر نزولی داشت، باز هم آرای خالص آن‌ ها بالاتر از قالیباف بود؛ همان کسی که در انتخابات ۹۶ قریب خود را به چهار درصدی بودن متهم می‌کرد. اما وقتی قالیباف برجسته‌ترین نماینده مجلس دوازدهم است، روند ریزش آرای او نشان‌دهنده این است که نمایندگان مجلس کنونی با جامعه ایران فرسنگ‌ها فاصله دارند.



ولی مابه التفاوت گازوئیل که به معادن داده می‌شد، ۴۰ همت بوده که این نحوه کار کردن نشانه ناترازی در مدیریت و تصمیم‌گیری است. رئیس قوه مقننه در ادامه سخنان خود با بیان اینکه باید تلاش کرد اقتصاد مصلحت‌محور را به اقتصاد آینده محور تبدیل کنیم تا بر مشکلات فائق بیاییم، گفت: در این راه باید به برنامه هفتم توسعه که مسئله محور است توجه کرد. چرا که باید مشکلات را تبدیل به مسئله کنیم و مسائل را به رسمیت بشناسیم و آن مسائل را به نخچیرا بد بسپاریم تا حل کنند.

قالیباف اضافه کرد: در این ایام موضوع نظارت بر اجرای برنامه هفتم توسعه در سال اول توسط مجلس شورای اسلامی پیگیری می‌شود و گزارش آن تا حدود ۱۹ آبان ماه به صحن مجلس خواهد رسید تا مشخص شود مجلس و دولت در سال نخست چه اقدامی انجام دادند و اگر در جایی مشکل و انحراف وجود داشت اصلاحات لازم انجام شود. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در قانونگذاری اگر جایی اشتباه کردیم و نیاز به اصلاح در برنامه هفتم وجود داشت، حتما برنامه هفتم را در مجلس اصلاح خواهیم کرد. حتی ممکن است برخی از موضوعات در سال اول اصلاح و برخی از موضوعات در سال نخست اجرای برنامه متوقف شود. چرا که برنامه هفتم تنها سند مسئله محور کشور است که باید نسبت به حل مسائل آن اقدام کرد.

پاسخ‌گویی مسئولان و اعتمادسازی در میان مردم ایفا کرد.

وقتی جریان‌های مختلف فکری و سیاسی فرصت ارائه دیدگاه‌های خود را در فضای رسمی پیدا کنند، از یک‌سو افکار عمومی به شناخت دقیق‌تری از مسائل می‌رسد و از سوی دیگر مسیر تصمیم‌گیری‌های ملی روشن‌تر و عقلانی‌تر می‌شود.»

در همین راستا، پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، در حاشیه جلسه هیئت دولت و

علت عدم برگزاری مناظره میان جلیلی و روحانی در صدا و سیما

جبلی: نمی‌خواهیم اقدامی انجام دهیم که منجر به التهاب در جامعه شود

پاسخ‌گویی مسئولان و اعتمادسازی در میان مردم ایفا کرد.
وقتی جریان‌های مختلف فکری و سیاسی فرصت ارائه دیدگاه‌های خود را در فضای رسمی پیدا کنند، از یک‌سو افکار عمومی به شناخت دقیق‌تری از مسائل می‌رسد و از سوی دیگر مسیر تصمیم‌گیری‌های ملی روشن‌تر و عقلانی‌تر می‌شود.»

در همین راستا، پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، در حاشیه جلسه هیئت دولت و پاسخ‌گویی مسئولان و اعتمادسازی در میان مردم ایفا کرد.
وقتی جریان‌های مختلف فکری و سیاسی فرصت ارائه دیدگاه‌های خود را در فضای رسمی پیدا کنند، از یک‌سو افکار عمومی به شناخت دقیق‌تری از مسائل می‌رسد و از سوی دیگر مسیر تصمیم‌گیری‌های ملی روشن‌تر و عقلانی‌تر می‌شود.»

در همین راستا، پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، در حاشیه جلسه هیئت دولت و

سخن نخست

قبض روح، اسنپ بک و ماینر Teraflux

ادامه از صفحه یک

حالا شما این لایلا مدبری را در نظر بگیرید که با هزار امید و آرزو و انجام انواع مصاحبه های تخصصی و با کوله باری از تجربه که نزدیک است دیسکش بیرون بزند یا رباط صلیبی پاره کند، ردای خدمت به تن کرده و ریاست اداره برق را به عهده گرفته است تا به خلق الله و همشهریان خدمت کند؛ اما تا دلتان پخوادقبض برق پرداخت نشده در کشوی مسئول خدمات اداره دیو شده است!

باور بفرمائید اگر در زیرزمین اداره ماینر Auradine Teraflux با توان مصرفی حدود ۸۷۰۰ وات و هش‌ریت* ۶۰۰ یکی از پرمصرف‌ترین ماینرها محسوب می‌شود، نصب کرده بودند، این قدر پول برق نمی‌آمد!

خدا خیر داده رضا درویش اینقدر بدهی برای پرسپولیس ها به جا نگذاشت. اما داستان چیست؟ از شما چه پنهان، این هفته ماموران اداره برق شهرستان ایذه ، برق ساختمان اداری اداره آب را قطع کردند. پیگیری خبرنگاران حاکی از آن است که اداره آب بدهی چندین میلیاردی به اداره برق دارد !

ژ. برشو نویسنده فرانسوی معتقد است شاد ترین روز پس از خرید کلبه روستایی، روز فروش آن است!

حالاظاهراً شادترین روز پس از تصدی مدیریت، یک کشوی خالی از قبض آب و برق و بدهکاری های قبلی است.

هر چند راهکارهای مسالمت آمیز متعددی برای این چالش وجود دارد و نیاز به خلق راهکاری سوقسطایی نیست ولی رئیس اداره برق هم در جریان باشد که برق هر اداره ای را نکند.

فی المثل چند سال قبل اداره برق ولایت ما برق یک نهادی را قطع کرد که ده دقیقه بعد تمام خودروهای اداره برق جلوی آن اداره به صف شده بودند! بالاخره هر خودرویی در طول عمرش یکی دوباری خلاف می‌کند و یا عوارض پرداخت نشده دارد!

فقط رئیس اداره آب در جریان باشد که خدای ناکرده به گزینه اسنپ بک یا اقدام متقابل فکر نکنند. چون آب اگر اداره برق را متقابلاً قطع کنند فوقش مقوله حساس قضای حاجت به تأخیر می افتد که نهایتاً با تعبیه یک تانکر چند ده لیتری آب حل می‌شود، ولی اگر برق شود تمام سامانه ها از کار می‌افتند! حالا روشنایی و گرمایش و سرمایش به کنار ...

* هش ریت یا Hash Rate در زبان ساده، میزان قدرت محاسباتی است که توسط یک دستگاه یا شبکه در فرآیند تولید و تأیید بلوک های بیت کوین استفاده می‌شود.

اخبار

وزیر کشور:

برخی اختیارات دولت به استانداران واگذار شد



وزیر کشور از تصویب و واگذاری برخی اختیارات دولت به استانداران خبر داد و بر پیگیری واگذاری سایر اختیارات تعیین‌شده با اصلاح قانون تأکید کرد. اسکندر مومنی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت واگذاری اختیارات به استانداران، اظهار کرد: اختیارات استانداران به سه دسته تقسیم شده است. در این مسیر برخی اختیارات که در اختیار هیئت دولت بود واگذار و تصویب شد و برخی که نیاز به اصلاح قانون دارد هم در حال پیگیری است.

وزیر کشور در نیمه شهریورماه در سخنانی با بیان اینکه هنوز اختیاراتی که مدنظر رئیس‌جمهوری بود به‌طور کامل واگذار نشده، یادآور شده بود: بخشی از این اختیارات بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی در دوران جنگ ۱۲ روزه واگذار شد که اختیارات خوبی هم بود و در مدتی که اجرا شد آثار خوبی به‌جا گذاشت. او همچنین با اشاره به اینکه بخشی از اختیارات در دست خود دولت است، گفته بود: کارها برای واگذاری اختیارات در این بخش شروع شده اما هنوز به مرحله نهایی و آنچه مدنظر ما و رئیس‌جمهوری بود، نرسیده است. بخش دیگری هم قرار است تبدیل به قانون یا در جلسه سران تصویب شود یا مجلس بررسی کند تا اختیارات کامل‌تر واگذار شود. مومنی بر وجود نظارت در زمینه واگذاری اختیارات، تأکید و تصریح کرده بود: واگذاری اختیار بدون نظارت، مضر است و اصلاً چنین چیزی مدنظر دولت و رئیس‌جمهوری نیست. نظارت لازم هم صورت می‌گیرد. اگر نظارت نباشد که آن اختیار ممکن است با استفاده درستی همراه نشود. واگذاری اختیار توأم با نظارت، ایجاد رقابت می‌کند و کیفیت را بالاتر می‌برد. نظارت لازم صورت می‌گیرد و سازوکارش فراهم و ابلاغ شده است. مردم مطمئن باشند که نظارت وجود خواهد داشت و با برنامه‌ریزی مناسب و در مسیر درست پیش می‌رویم.

آغاز نشست معاونان وزیران کشور عضو اکو در تهران

نشست معاونان وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) صبح امروز در تهران آغاز شد.

به گزارش ایلنا، نشست معاونان وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) صبح امروز به ریاست علی اکبر پورجمشیدیان قائم‌مقام وزیر کشور، در تهران آغاز شد تا زمینه‌ساز برگزاری اجلاس وزیران کشور عضو و تصویب برنامه‌های همکاری مشترک منطقه‌ای باشد.

در این نشست، معاونان وزیران کشور عضو اکو، محورهای همکاری‌های مشترک در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی و مرزی را بررسی می‌کنند. مدیریت مؤثر مرزها، توسعه تجارت مرزی، مبارزه با قاچاق و تقویت همکاری‌های انتظامی از مهم‌ترین موضوعات مطرح در این نشست است.

بر اساس دستور کار تعیین‌شده، تبادل تجربیات کشورها در زمینه مبارزه با مواد مخدر، امنیت سایبری و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از جمله هوش مصنوعی در ارتقای همکاری‌های امنیتی، از دیگر محورهای مورد توجه اعضا خواهد بود.

پیش‌نشست کارشناسی معاونان وزیران کشور، مقدمه‌ای برای برگزاری اجلاس اصلی وزیران عضو اکو است که قرار است فردا سه‌شنبه با حضور وزیران و مقامات ارشد کشورهای جمهوری اسلامی پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، قزاقستان، قرقیزستان، ترکیه، ازبکستان و جمهوری اسلامی ایران به همراه دبیرکل اکو، وزیر کشور عمان و معاون وزیر کشور عراق به عنوان مهمان، در تهران برگزار شود.

نتایج و توافقات این نشست کارشناسی در جلسه اصلی وزیران مورد بررسی و تصویب نهایی قرار خواهد گرفت. برگزاری نشست وزیران کشور اکو بعد از یک وقفه طولانی ۱۸ ساله می‌تواند سراغ‌از جدیدی برای توسعه همکاری‌های گسترده‌تر و عمیق‌تر کشورهای عضو سازمان در زمینه‌های مختلف باشد. توافقات نشست امروز معاونان، فردا در قالب بیانیه تهران منعکس خواهد شد. چهارمین نشست وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) فردا سه‌شنبه ۶ آبان در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود.